

misvaatlused. Kuna rahvalugemine üleriigilises ulatuses korraldati sama aasta detsembris, jättis toimkond selle oma tegevuskavast välja. Teised tööd teostati aga Tartu linnavalitsuse kulul märts. 1922 kuni maini 1924.

1922. a. novembris esitas linna-uurimise toimkond linnavalitsusele ettepaneku, anda välja koguteos, milles eriteadlaste-autorite käsitusel leiaksid valgustust teostatud ankeetide ja kirjeldusandmete tulemused ning pääleselle kõik linnaomavalitsuse tegevusalad ja linna ajalugu. Kava kohaselt ilmus 1927. a. lõpus 728 leheküljeline tabelite, plaanide ja kaartidega varustatud koguteos „Tartu“. Koguteose levitamise korraldamine ja pääladu anti büroo hoolde.

Esimesel tegevusaastal oli määralise töøjõuna ametis ainult linna-statistik. 15. jaanuarist 1923 määrati temale abiks asjaajaja ning 1. juulist 1923, kui asutise hoolde anti ka turuhindade kogumine ja end. maksukogukonna-raamatute korraldamine, toodi tema koosseisu veel üks ametnik.

1927. aasta veebruaris-märtsis korraldas Statistikabüroo ühiskondlike hädaabitööde krediitide abil kruntide, majade ja korterite lugemise, et kindlaks teha korteriolude seisundit Tartus. Andmete kokkuvõtmine ja läbitöötamine kestis kuni 1928. a. lõpuni. Materjalid anti eriteadlastest autoritele, kelle artiklid ilmuvad käesolevas raamatus. 1929. a. valmistas büroo kavad ja tabelistiku linnavalitsuse osakondade ja asutiste tarvis tegevusülevaadete koostamiseks. Saadud tegevusülevaadete põhjal on koostatud käesolev linnavalitsuse tegevuse ülevaade. Pääle nimetatud tööde on büroo korralduses olnud rahvalugemise ettevalmistamine ja läbiviimine 1922. a., usuõpetuse rahvahäälituse, riigikogude ja linnavolikogude valimiste eeltööd ja nende läbiviimise juhtimine, vähemusrahvuste kultuur-autonoomia valijate nimekirja koostamine, tasuta maa-võõrandamise nõudele allkirjade kogumine. 1926. a. oli büroo korralduses perekonnaseisuameti organiseerimine ning esialgne töö täitmine.

PEREKONNASEISUAMET.

Kuni 1. juulini 1926 toimiti perekonnaseisu-muudatuste (sündide, abielude ja surmade) kodanlikku registreerimist 1906. ja 1917. a. vene seaduste põhjal 1920. a. sisseseatud korras. Selle ajani registreeriti linnavalitsuses 35 sünni- ja 24 abielujuhtumit.

1. juulist 1926 hakkas maksma Riigikogu poolt 12. novembril 1925 vastuvõetud Perekonnaseisu seadus. Selle seadusega on perekonnaseisu-muudatuste registreerimine, perekonnakirjade sisseseadmine ja pidamine pandud omavalitsuse pääle. Ülesande täitmisel tegi Tartu linnaomavalitsus Statistikabüroole ülesandeks organiseerida Perekonnaseisuamet. Võeti ametisse perekonnaseisuametnik, kellele töö suurenemise tõttu jaanuaris 1928 anti juurde üks kantseleiametnik. Alates 1. juulist 1929 on Perekonnaseisuameti koosseisus perekonnaseisuametnik ja 2 kantseleiametnikku, 1. aprillist 1931 suurendati koosseisu ühe kantseleiametniku võrra.

Perekonnaseisu seaduse maksmahakkamisel siseministri juhtnõoride § 60 ja selle märkus nägi ette perekonnakirjade avamise ainult vastsün-